

Obiect Lucrarilor de constructie de central termice la gradinita de copii din s. Hirtopul Mare r-ul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucraride montare 1.1.Щиты				
1	11-06-001-02	Щит,управления и сигнализации ЩУС-щит типа ЩМП-3	buc			1 646,005
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	57,66	453,21
	1010838	Растворители для лакокрасочных материалов Р-4	t	0,00001	180,00	0,00
	1011111	Рифленый прокат ромбического рифления, шириной свыше 1 до 1.9 м из горячекатаных листов с обрезными кромками сталь С235, толщиной 4 мм	t	0,0140	150,00	2,10
	1011292	Уайт-спирит	t	0,00001	180,00	0,00
	1011513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00024	270,00	0,05
	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,2378	31,30	7,44
	1110120	Рамка для надписей 55x15 мм	buc	10,0000	100,00	1 000,00
	1130021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	t	0,00001	320,00	0,00
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,00002	390,00	0,00
	2019180	Подкладки металлические	kg	6,0000	21,00	126,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,2300	40,00	9,20
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0700	40,00	42,80
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0500	40,00	2,00
2	11-03-001-01	Аппататура устанавливаемая в щите ЩУС	buc			31,079
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	31,30	1,10
3	11-08-001-04	Присоединение пайкой	100 buc			614,309
	1	Затраты труда	h-om	10,3000	57,66	593,90
	1011666	Лак НЦ-62	t	0,00003	390,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0320	50,00	1,60
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	1,0000	10,00	10,00
	1130037	Дихлорэтан технический сорт I	t	0,00002	120,00	0,00
	1130379	Спирт этиловый ректификованный технический, сорт I	kg	0,0560	18,00	1,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0400	25,00	1,00
	5220075	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,1360	50,00	6,80
4	08-03-575-1	Прибор или аппарат.установка аппаратуры марки ЕЕФ/ІЕІ в щите ЩУС	buc			65,365
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	31,30	0,63
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	40,00	0,08
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	40,00	0,08
5	11-08-001-04	Присоединение пайкой	100 buc			620,512
	1	Затраты труда	h-om	10,3000	57,66	593,90
	1011666	Лак НЦ-62	t	0,00003	390,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0320	50,00	1,60
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	1,0000	16,20	16,20
	1130037	Дихлорэтан технический сорт I	t	0,00002	180,00	0,00
	1130379	Спирт этиловый ректификованный технический, сорт I	kg	0,0560	18,00	1,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0400	25,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	5220075	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,1360	50,00	6,80
6	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5 шина	buc			60,230
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	20,00	0,84
7	11-06-001-01	Щитуправления щус типа щмт-1	buc			1 402,089
	1	Затраты труда	h-om	5,1500	57,66	296,95
	1010838	Растворители для лакокрасочных материалов Р-4	t	0,00001	180,00	0,00
	1011111	Рифленый прокат ромбического рифления, шириной свыше 1 до 1.9 м из горячекатаных листов с обрезными кромками сталь С235, толщиной 4 мм	t	0,0070	210,00	1,47
	1011292	Уайт-спирит	t	0,00001	180,00	0,00
	1011513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00012	270,00	0,03
	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,2378	31,30	7,44
	1110120	Рамка для надписей 55x15 мм	buc	10,0000	100,00	1 000,00
	1130021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	t	0,00001	3,20	0,00
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,00002	390,00	0,00
	2019180	Подкладки металлические	kg	3,0000	21,00	63,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,2300	40,00	9,20
	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,5300	40,00	21,20
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0300	40,00	1,20
8	11-03-001-01	Аппаратура устанавливаемая в щите шу	buc			31,079
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	31,30	1,10
9	11-08-001-04	Присоединение пайкой	100 buc			620,528
	1	Затраты труда	h-om	10,3000	57,66	593,90
	1011666	Лак НЦ-62	t	0,00003	390,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0320	50,00	1,61
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	1,0000	16,20	16,20
	1130037	Дихлорэтан технический сорт I	t	0,00002	180,00	0,00
	1130379	Спирт этиловый ректификованный технический, сорт I	kg	0,0560	18,00	1,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0400	25,00	1,00
	5220075	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,1360	50,00	6,81
10	08-03-575-1	Установка аппаратуры марки ЕЕФ/ЕЕI в щите шу	buc			65,385
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	31,30	0,63
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	40,00	0,08
11	11-08-001-04	Присоединение пайкой	100 buc			620,510
	1	Затраты труда	h-om	10,3000	57,66	593,90
	1011666	Лак НЦ-62	t	0,00003	390,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0320	50,00	1,60
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	1,0000	16,20	16,20
	1130037	Дихлорэтан технический сорт I	t	0,00002	180,00	0,00
	1130379	Спирт этиловый ректификованный технический, сорт I	kg	0,0560	18,00	1,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0400	25,00	1,00
	5220075	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,1360	50,00	6,80
12	11-06-002-01	Электрические проводки в щитах и пультах: шкафных и панельных провод ПВ1 1*1,5	100 m			540,958
	1	Затраты труда	h-om	9,2700	57,66	534,51
	1011703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	kg	0,2000	12,00	2,40
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	0,2500	16,20	4,05
13	11-06-002-01	Электрические проводки в щитах и пультах: шкафных и панельных проводж ПВ3 1*1,0	100 m			540,960
	1	Затраты труда	h-om	9,2700	57,66	534,51
	1011703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	kg	0,2000	12,00	2,40
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	0,2500	16,20	4,05

1	2	3	4	5	6	7
		2. 1. Lucrari de montare 1.1. Echipament electric				
14	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			194,864
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	27,00	2,70
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	31,30	3,13
	1019852	Краска	kg	0,0200	39,00	0,78
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	40,00	2,80
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	40,00	28,40
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м ³ /мин	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	40,00	2,80
15	08-03-575-1	Прибор или аппарат пакетный выключатель	buc			65,365
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	31,30	0,63
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	40,00	0,08
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	40,00	0,08
16	11-07-001-02	Блок питания воздухом источник бесперебойного питания	buc			129,580
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	57,66	118,78
	1011513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00001	27,00	0,00
	5	Масса оборудования	t	0,0300	200,00	6,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1000	40,00	4,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0200	40,00	0,80
17	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc			284,680
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	27,00	1,89
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	12,00	0,05
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	19,40	23,67
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	31,30	0,44
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	16,20	19,76
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	39,00	0,55
	1019852	Краска	kg	0,0470	39,00	1,83
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	210,00	0,42
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	12,00	12,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	16,20	0,32
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	18,00	0,16
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	61,00	2,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	40,00	0,20
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	40,00	8,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	40,00	0,20
		3. 1.2. Echipament pentru iluminare				
18	08-03-594-1	Светильник отдельно устанавливаемый на штывях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc			7 591,025

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	57,66	5 074,07
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	860,00	2,15
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	20,00	40,80
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	1,5500	40,00	62,00
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	31,5000	40,00	1 260,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	40,00	62,00
19	08-02-144-2	Провод или кабель сечением, мм2, до: 6 блок аварийного питания, микроволновый датчик	100 buc			749,600
	1	Затраты труда	h-om	13,0000	57,66	749,60
		4. 1.3. Cablu				
20	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m			516,737
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	57,66	453,21
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	100,00	0,12
	1019852	Краска	kg	0,0200	39,00	0,78
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,10	25,62
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	16,20	0,33
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	61,00	19,52
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	40,00	1,60
21	08-02-402-1	Кабель двух-четырёхжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 m			1 519,785
	1	Затраты труда	h-om	15,3000	57,66	882,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,9000	27,00	51,30
	1019852	Краска	kg	0,4000	39,00	15,60
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,1600	10,00	1,60
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	16,20	6,64
	5009623	Лента К226	100 m	0,0550	61,00	3,35
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,3000	87,00	26,10
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	3,3900	40,00	135,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,4500	40,00	138,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
22	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m			5 048,780
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	57,66	2 975,26
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	210,00	1,48
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00065	200,00	0,14
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	1 617,00	17,76
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	27,00	47,25
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	19,40	87,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	16,20	40,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	16,20	72,90
	1019852	Краска	kg	0,4000	39,00	15,60
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	0,90	14,85
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	2,10	51,24

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	10,00	0,02
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	16,20	6,64
	5009623	Лента К226	100 m	0,0300	61,00	1,83
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	87,00	72,21
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	8,70	295,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	40,00	10,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	40,00	988,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	40,00	98,80
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	40,00	241,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	40,00	10,00
		5. 1.4. Materiale				
23	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 20 мм 1 шт=3м	10 buc			742,960
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0810	1 617,00	130,98
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	61,00	0,12
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7800	27,00	21,06
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	40,00	5,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	40,00	101,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	40,00	5,60
24	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 20 мм	100 m			1 397,000
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	57,66	1 095,53
	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0920	1 617,00	148,22
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	390,00	0,65
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,6000	27,00	16,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	40,00	5,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	40,00	125,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	40,00	5,60
25	08-02-472-6	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм2: 100 сталь полосовая 25*4 мм	100 m			3 014,910
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	1 617,00	6,47
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,5500	27,00	14,85
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	19,40	159,08
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	16,20	132,84
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,0810	1 617,00	130,98
	1019852	Краска	kg	2,0000	39,00	78,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	0,90	1,35
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	93,00	1 246,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1900	40,00	7,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	40,00	134,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1900	40,00	7,60
26	08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 сталь полосовая 25*4 мм	100 m			1 336,030
	1	Затраты труда	h-om	16,6000	57,66	957,16
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0037	390,00	1,56
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	27,00	24,30
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,1300	1 617,00	210,21
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	040502	Установки для сварки ручной дуговой	h-ut	3,1300	40,00	125,20

1	2	3	4	5	6	7
		(постоянного тока)				
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	40,00	8,80
27	08-03-641-1	Коробка клеммная, количество зажимов, до: 24x24 главная заземляющая шина, шкаф	buc			1 785,360
	1	Затраты труда	h-om	20,9000	57,66	1 205,09
	1010090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 10 мм	t	0,0018	300,00	0,54
	1010122	Гайки шестигранные диаметр резьбы 10 мм	t	0,0006	300,00	0,18
	1011305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочной марки 400	t	0,00006	180,00	0,02
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,0200	1 617,00	32,34
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	27,00	8,10
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,2900	50,00	14,50
	1019852	Краска	kg	0,0200	39,00	0,78
	1019928	Шайбы диаметром 8-12 мм	kg	0,1600	0,30	0,05
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	48,0000	10,00	480,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1700	25,00	4,25
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,4300	50,00	21,50
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2100	61,00	12,81
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
28	08-03-603-1	Ящик ЯТП-0,25 220/12 в	buc			95,102
	1	Затраты труда	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	16,20	0,65
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	40,00	10,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	40,00	0,80
29	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм.	100 m			1 496,333
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirodud 4x40 mm	kg	1,0000	0,65	0,65
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,35	70,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	40,00	243,20
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0800	40,00	243,20
30	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25 мм	100 m			3 171,700
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	210,00	0,53
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	27,00	25,93
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	19,40	259,96
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	35,00	469,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	61,00	12,20
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	0,90	6,02
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	2,10	37,80
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	11,42	20,55
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	40,00	4,40
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	40,00	632,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	40,00	193,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	40,00	4,40
31	08-02-307-1	Подвес без деревянной подшивки тросовый подвес SU1	buc			39,393
	1	Затраты труда	h-om	0,5500	57,66	31,71
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,1900	40,00	7,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0010	40,00	0,04
32	08-02-406-1	Скобы или конструкции метал.: П-образные	t			25 152,333

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	57,66	15 395,33
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	1,0300	210,00	217,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	1,0300	210,00	217,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0134	390,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	15,1500	27,00	409,33
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	91,5000	12,00	1 098,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	91,5000	16,20	1 482,33
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6700	40,00	66,67
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	155,0000	40,00	6 200,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,6700	40,00	66,67
		6. 1.5. Produse electrice				
33	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке 220 в 16 А IP44	100 buc			2 775,500
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	57,66	2 277,60
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	650,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	650,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	16,20	16,50
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	210,00	216,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	61,00	6,70
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	40,00	256,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	40,00	1,20
34	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутропленного типа при открытой проводке 220 в 16А IP44	100 buc			3 023,300
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	57,66	2 531,30
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	650,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	650,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	16,20	16,50
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	210,00	216,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	40,00	256,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	40,00	1,60
35	08-03-591-8	Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактом 220 в 10А IP44	100 buc			2 989,633
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	57,66	2 490,90
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	650,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	650,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	16,20	16,53
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	210,00	216,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	61,00	6,70
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	40,00	256,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	40,00	1,60
		7. 1.6. Прачечная/система ГСВ				
36	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc			273,141
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	27,00	1,89
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	0,30	0,11
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	19,40	23,67
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	16,20	0,23
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	16,20	19,76

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	39,00	0,55
	1019852	Краска	kg	0,0470	39,00	1,83
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	210,00	0,42
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	12,00	12,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	16,20	0,32
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	12,00	0,11
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	61,00	2,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	40,00	0,20
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	40,00	8,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	40,00	0,20
37	08-02-402-1	Кабель двух-четырёхжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 m			1 529,554
	1	Затраты труда	h-om	15,3000	57,66	882,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,9000	27,00	51,30
	1019852	Краска	kg	0,4000	39,00	15,60
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,1600	10,00	1,60
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	16,20	6,64
	5009623	Лента K226	100 m	0,0550	61,00	3,35
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,3000	87,00	26,10
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	61,00	9,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	3,3900	40,00	135,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,4500	40,00	138,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
38	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m			6 730,614
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	57,66	2 975,26
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	210,00	1,50
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00065	650,00	0,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	210,00	2,40
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	27,00	47,26
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	16,20	72,90
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	16,20	40,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	16,20	72,90
	1019852	Краска	kg	0,4000	39,00	15,60
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	90,00	1 485,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	12,00	292,80
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	10,00	0,01
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	16,20	6,64
	5009623	Лента K226	100 m	0,0300	61,00	1,83
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	87,00	72,21
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	8,70	295,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	40,00	10,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	40,00	988,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	40,00	98,80
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	40,00	241,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	40,00	10,00
39	08-02-396-5	Короб	100 m			3 425,377

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	37,6000	57,66	2 168,02
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,8400	27,00	184,68
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,5000	16,20	202,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4000	16,20	6,48
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,5000	16,20	202,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2800	40,00	51,20
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	11,5000	40,00	460,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	40,00	98,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2800	40,00	51,20
40	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм.	100 m			1 586,982
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	31,30	31,30
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,65	130,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	40,00	243,20
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0800	40,00	243,20
		8. 1. Lucrari de montare 1.1. Semnalizare de incendiu.Utilaj				
41	10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 20 лучей ВАРТА-1/2 GSM	buc			2 267,120
	1	Затраты труда	h-om	39,0000	57,66	2 248,74
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	50,00	0,50
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	16,20	6,48
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,1000	50,00	5,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	40,00	6,40
42	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ИПК	buc			126,045
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0005	50,00	0,03
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	16,20	4,05
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	40,00	6,40
43	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ИПР	buc			126,045
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0005	50,00	0,03
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	16,20	4,05
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	40,00	6,40
44	10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания ИБП-12-3	buc			740,280
	1	Затраты труда	h-om	10,1000	57,66	582,37
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0003	860,00	0,26
	1010801	Проволока медная круглая электротехническая ММ (мягкая) диаметром 1,0-3,0 мм и выше	t	0,0001	210,00	0,02
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	390,00	11,70
	1011959	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	50,00	0,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3000	0,35	0,10
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0000	16,20	16,20
	1100113	Скрепы 10x2	kg	0,0200	35,00	0,70
	5	Масса оборудования	t	0,0010	210,00	0,21
	5009062	Наконечники кабельные	buc	10,0000	10,00	100,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0800	80,00	6,40
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0600	50,00	3,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0200	61,00	1,22
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,4400	40,00	17,60
45	10-04-066-05	Сирена SA-913F	buc			58,192
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	57,66	57,66

1	2	3	4	5	6	7
	5	Масса оборудования	t	0,0010	210,00	0,21
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	50,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0020	61,00	0,12
		9. 1.2. Semnalizare de incendiu. Cablu,materiale				
46	08-02-402-1	Кабель двух-четырёхжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 m			1 503,474
	1	Затраты труда	h-om	15,3000	57,66	882,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,9000	27,00	51,30
	1019852	Краска	kg	0,4000	39,00	15,60
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,1600	10,00	1,60
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	16,20	6,64
	5009623	Лента К226	100 m	0,0550	61,00	3,37
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,3000	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	61,00	9,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	3,3900	40,00	135,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,4500	40,00	138,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
47	10-01-051-33	Кабель или провод однопарный: высокочастотный или низкочастотный экранированный	10 buc			294,066
	1	Затраты труда	h-om	5,1000	57,66	294,07
48	10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	buc			134,263
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0015	15,20	0,02
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0200	50,00	1,00
	1012073	Нитки суровые	kg	0,0040	10,00	0,04
	1130079	Лак БТ-577	t	0,00002	390,00	0,00
	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,0200	61,00	1,22
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0200	50,00	1,00
	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,1030	20,00	2,06
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,3400	40,00	13,60
49	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм.	100 m			1 496,333
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,0000	0,65	0,65
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,35	70,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	12,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	40,00	243,20
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0800	40,00	243,20
50	08-02-406-1	Скобы или конструкции:Метизы	t			23 574,000
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	40,00	10 680,00
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	1,0300	210,00	210,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	1,0300	210,00	210,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0134	390,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	15,1500	27,00	410,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	91,5000	31,30	2 864,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	91,5000	31,30	2 864,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6700	40,00	68,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	155,0000	40,00	6 200,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,6700	40,00	68,00
		10. 1.3. Semnalizare de paza.Utilaj				
51	10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные,	buc			1 405,840

1	2	3	4	5	6	7
		пусковые. Концентратор: блок базовый на 10 лучей РС 585Н				
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0056	50,00	0,28
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	31,30	12,52
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	40,00	6,40
52	10-06-037-05	Шкаф настенный размер,металлический бокс	buc			197,910
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	57,66	118,78
	1011484	Шурупы с полукруглой головкой 8?100 мм	t	0,00003	650,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,2000	31,30	37,56
	1130211	Эмаль ЭП-140 защитная	kg	0,9000	39,00	35,10
	5	Масса оборудования	t	0,0270	210,00	5,67
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	40,00	0,80
53	10-08-001-01	Dispozitive PC de receptie si control de demarare. concentrator bloc de baza pentru 10 raze PC-1555RKZ	buc			1 399,800
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0056	50,00	0,28
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	16,20	6,48
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	40,00	6,40
54	10-02-016-07	Отдельно устанавливаемый: усилитель дуплексный или абонентский сотолвый комуникатор LINKS 1000	buc			821,327
	1	Затраты труда	h-om	13,5000	57,66	778,41
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0200	390,00	7,80
	1011959	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180	t	0,00002	390,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	50,00	0,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0800	31,30	2,50
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	16,20	6,48
	1100113	Скрепы 10x2	kg	0,0300	50,00	1,50
	1130379	Спирт этиловый ректификованный технический, сорт I	kg	0,0024	18,00	0,04
	5	Масса оборудования	t	0,0030	210,00	0,63
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	35,00	0,35
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0100	50,00	0,50
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	61,00	0,61
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,5500	40,00	22,00
55	10-08-002-04	Извещатели ОС автоматические: контактный, магнитоконтактный HO-03В	buc			58,495
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	61,00	0,61
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0001	650,00	0,07
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	50,00	0,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	35,00	0,05
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	50,00	0,10
56	10-08-002-04	Извещатели ОС автоматические: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей LC -102 PIGBSS	buc			58,494
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	61,00	0,61
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0001	650,00	0,07
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	50,00	0,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	35,00	0,05
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	50,00	0,10
57	10-04-066-05	Звонок Сирена	buc			58,192
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5	Масса оборудования	t	0,0010	210,00	0,21
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	50,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0020	61,00	0,12
		11. 1.4. Semnalizare de paza.Cablu,materiale				
58	08-02-402-1	Кабель двух-четырёхжильный в	100 m			1 570,247

1	2	3	4	5	6	7
		помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2				
	1	Затраты труда	h-om	15,3000	57,66	882,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,9000	27,00	51,30
	1019852	Краска	kg	0,4000	39,00	15,60
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,1600	200,00	32,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	16,20	6,64
	5009623	Лента K226	100 m	0,0550	610,00	33,55
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,3000	20,00	6,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	61,00	9,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	3,3900	40,00	135,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,4500	40,00	138,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
59	10-01-051-33	Кабель или провод однопарный: высокочастотный или низкочастотный экранированный разделка и выключение кабелей	10 buc			294,066
	1	Затраты труда	h-om	5,1000	57,66	294,07
60	10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки аккумулятор	buc			115,320
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,32
61	10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	buc			134,312
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0015	15,20	0,02
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0200	50,00	1,00
	1012073	Нитки суровые	kg	0,0040	20,00	0,08
	1130079	Лак БТ-577	t	0,00002	390,00	0,01
	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,0200	61,00	1,22
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0200	50,00	1,00
	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,1030	20,00	2,06
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,3400	40,00	13,60
62	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм.	100 m			4 730,682
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	65,00	65,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	16,20	3 240,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	12,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	40,00	243,20
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0800	40,00	243,20
		12. Lucrari de montare				
63	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (Установка с помощью фланцев циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром до 2" (50 мм), включительно)	buc			345,832
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	26,00	15,60
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	85,00	170,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	0,65	5,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,75	6,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,30	2,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	17,00	3,74
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,5200	17,00	8,84
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	120,00	7,20
64	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l (Расширительный бак закрытый мембраной, объемом 500 л)	buc			215,910
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	120,00	120,00
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	12,00	12,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,65	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	130,00	6,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	18,00	1,80
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	40,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	40,00	12,00
65	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mm (Грязеуловитель для трубопроводов систем центрального отопления, с номинальным входным диаметром 40...80 мм)	buc			328,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,3000	57,66	305,60
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,0500	85,00	4,25
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	120,00	18,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0400	18,00	0,72
66	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mm (Грязеуловитель для трубопроводов систем центрального отопления, с номинальным входным диаметром 40...80 мм)	buc			328,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,3000	57,66	305,60
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,0500	85,00	4,25
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	120,00	18,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0400	18,00	0,72
67	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata, avind debitul de apa de 900 -2250 l/h (Установка для смягчения воды, укомплектованная, с расходом воды 900-2250 л/час)	buc			247,770
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	20,00	20,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	130,00	7,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	18,00	2,16
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,4000	40,00	16,00
68	IA27A	Rezervor de condens, montat pe postament avind capacitatea de 500 l (Конденсатосборник, установленный на опоры, емкостью 500 л)	buc			850,632
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,7000	57,66	386,32
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,0000	85,00	340,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,4300	120,00	51,60
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	16,0000	0,65	10,40
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,75	12,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,0000	0,30	4,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2400	17,00	4,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6800	17,00	11,56
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,5500	39,00	21,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2100	21,00	4,41
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,1750	15,20	2,66
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0300	40,00	1,20
69	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 350...800 l (Вертикальный бойлер, установленный на пол, емкостью 350....800л)	buc			335,278
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,8000	57,66	161,45
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	11,42	22,84
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,7200	120,00	86,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	130,00	5,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	18,00	1,44
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	12,00	36,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,65	1,95
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	40,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	40,00	12,00
70	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (Установка с помощью фланцев циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром до 2" (50 мм), включительно)	buc			363,832
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	56,00	33,60
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	85,00	170,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	0,65	5,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,75	6,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,30	2,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	17,00	3,74
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	17,00	8,84
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	120,00	7,20
71	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind saracitatea pina la 500 l (Расширительный бак закрытый мембраной, объемом 500 л)	buc			115,910
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	20,00	20,00
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	12,00	12,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,65	1,95
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0500	130,00	6,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	18,00	1,80
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	40,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	40,00	12,00
72	11-02-022-04	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода, мм, до: 50	buc			182,867
	1	Затраты труда	h-om	3,0900	57,66	178,17
	1012038	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 10 мм	kg	0,4030	0,65	0,26
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0030	12,00	0,04
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1100	40,00	4,40
73	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пропускной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			56,175
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	130,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,00	0,58
74	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc			388,886
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	57,66	178,75
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	85,00	170,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	120,00	12,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,65	5,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,75	6,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,30	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	17,00	9,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	17,00	2,38
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	21,00	3,15
75	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc			388,886
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	57,66	178,75
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	85,00	170,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	120,00	12,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,65	5,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,75	6,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,30	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	17,00	9,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	17,00	2,38
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	21,00	3,15
76	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc			388,886
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	57,66	178,75
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	85,00	170,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	120,00	12,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,65	5,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,75	6,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,30	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	17,00	9,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	17,00	2,38
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	21,00	3,15
77	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc			388,886
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	57,66	178,75
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	85,00	170,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	120,00	12,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,65	5,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,75	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,30	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,5300	17,00	9,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	17,00	2,38
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	21,00	3,15
78	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc			388,886
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	57,66	178,75
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	85,00	170,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	120,00	12,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,65	5,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,75	6,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,30	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,5300	17,00	9,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	17,00	2,38
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	21,00	3,15
79	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Арматура для котлов центрального отопления: водомер или манометр с контрольным вентиляем)	buc			45,270
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	21,00	21,21
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	130,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	18,00	0,22
80	11-07-001-04	Прокладка капилляров манометрических приборов	10 m			341,956
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	1,8200	31,30	56,97
	1012255	Сталь швеллерная, марки Ст3, перфорированная ШП 32x16 мм	m	10,0000	21,00	210,00
	5009033	Скобы СО-14	10 buc	1,3000	12,00	15,60
81	IA18A	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Арматура для котлов центрального отопления: термометр с защитой (прямой или угловой) или термометр с круглой шкалой	buc			30,459
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	57,66	8,07
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	21,00	21,21
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0100	18,00	0,18
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	130,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	18,00	0,22
		13. Lucrari de montarea Приборы и средства автоматизации				
82	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5	buc			60,020
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	15,00	0,63
83	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5	buc			60,020
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	15,00	0,63
84	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5	buc			60,020
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	15,00	0,63
85	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5	buc			60,020
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	15,00	0,63
86	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5	buc			60,020
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	15,00	0,63
87	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5	buc			30,508
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	15,00	0,53
88	10-08-003-01	Прибор сигнализирующий емкостной	buc			645,420
	1	Затраты труда	h-om	11,0000	57,66	634,26
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	860,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0020	50,00	0,10
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	16,20	4,86
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0200	50,00	1,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1300	40,00	5,20
89	10-08-003-01	Прибор сигнализирующий емкостной	buc			645,420

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	11,0000	57,66	634,26
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	860,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0020	50,00	0,10
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	16,20	4,86
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0200	50,00	1,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1300	40,00	5,20
90	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5	buc			31,079
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	31,30	1,10
		14. Оборудование для управления котлами фирмы "Thermona"				
91	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5	buc			31,079
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	31,30	1,10
92	11-02-001-02	Прибор, масса, кг, до: 5	buc			91,265
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	31,30	1,31
93	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5	buc			31,079
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	31,30	1,10
94	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5	buc			31,079
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	31,30	1,10
95	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5	buc			31,079
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	31,30	1,10
96	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5	buc			31,078
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	31,30	1,10
97	11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов, количество контактов в разъеме, шт., до: 14	1 conector			12,685
	1	Затраты труда	h-om	0,2200	57,66	12,69
		15. Электроаппаратура				
98	08-03-532-5	Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, количество элементов поста до: 6	buc			196,421
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0600	0,00	0,00
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0020	27,00	0,05
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0500	31,30	1,56
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	16,20	0,23
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	16,20	19,76
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0120	39,00	0,47
	1019852	Краска	kg	0,0350	39,00	1,36
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	210,00	0,42
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	12,00	12,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0610	10,00	0,61
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0120	10,00	0,12
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0240	61,00	1,46
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	40,00	0,08
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	40,00	0,08
99	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5	buc			31,079
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	57,66	29,98

1	2	3	4	5	6	7
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	31,30	1,10
100	10-04-066-06	Табло сигнальное студийное или коридорное	buc			362,207
	1	Затраты труда	h-om	6,0000	57,66	345,96
	1010093	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 20-(22) мм	t	0,0004	310,00	0,12
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	61,00	0,37
	1012073	Нитки суровые	kg	0,0100	10,00	0,10
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	4110041	Электроэнергия	kw-h	0,0600	1,78	0,11
	5	Масса оборудования	t	0,0500	210,00	10,50
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0100	50,00	0,50
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0500	61,00	3,05
	5440150	Прессшпан листовой, марки А	kg	0,0500	20,00	1,00
		16. Кабели и провода				
101	08-02-402-1	Кабель двух-четырехжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 m			1 498,614
	1	Затраты труда	h-om	15,3000	57,66	882,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,9000	27,00	51,30
	1019852	Краска	kg	0,4000	39,00	15,60
	5009623	Лента К226	100 m	0,0550	61,00	3,36
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,3000	12,00	3,60
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	61,00	9,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	3,3900	40,00	135,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,4500	40,00	138,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
102	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			588,565
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1019852	Краска	kg	0,0200	39,00	0,78
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	12,00	3,72
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	15,00	183,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	15,00	0,75
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	16,20	0,32
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	61,00	9,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	40,00	0,80
103	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m			4 910,315
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	57,66	2 975,26
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	210,00	1,46
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	210,00	2,32
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	27,00	47,25
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	23,00	103,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	16,20	40,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	16,20	72,90
	1019852	Краска	kg	0,4000	39,00	15,60
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	0,90	14,85
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	8,00	195,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	16,20	6,64
	5009623	Лента К226	100 m	0,0300	61,00	1,83
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	2,50	85,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на	h-ut	0,2500	40,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т				
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	40,00	988,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	40,00	98,80
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	40,00	241,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	40,00	10,00
104	08-02-158-7	Заделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм ² , количество жил, до: 14	buc			44,867
	1	Затраты труда	h-om	0,6900	57,66	39,79
	5009062	Наконечники кабельные	buc	0,0000	10,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	16,20	0,16
	5009610	Жир паяльный	kg	0,0200	20,00	0,40
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0500	50,00	2,50
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0200	61,00	1,22
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	40,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	40,00	0,40
105	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 2,5	100 m			334,360
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	57,66	323,48
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	16,20	0,32
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	61,00	9,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	40,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		17. Монтажные материалы				
106	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	100 m			1 696,983
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	31,30	31,30
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,20	240,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	40,00	243,20
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0800	40,00	243,20
107	08-02-396-6	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 3	100 m			2 829,767
	1	Затраты труда	h-om	29,4000	57,66	1 695,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,8400	27,00	184,68
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,5000	16,20	202,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4000	16,20	6,48
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,5000	16,20	202,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,0900	40,00	43,60
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	9,1200	40,00	364,80
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,1600	40,00	86,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,0900	40,00	43,60
108	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			3 075,010
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	210,00	0,42
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	27,00	25,92
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	16,20	217,08
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	16,20	217,08
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	39,00	7,80
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	10,00	180,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	12,00	21,60

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	40,00	4,40
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	40,00	632,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	40,00	193,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	40,00	4,40
109	08-02-406-1	Скобы или конструкции: П-образные	t			25 571,667
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	57,66	15 395,33
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	1,0300	210,00	217,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	1,0300	210,00	217,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0134	39,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	15,1500	27,00	409,33
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	91,5000	16,20	1 482,33
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	91,5000	16,20	1 482,33
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6700	61,00	101,67
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	155,0000	40,00	6 200,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,6700	40,00	66,67
		18. Прачечная /система ГСВ				
110	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5	buc			59,894
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	12,00	0,50
111	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5	buc			59,894
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	12,00	0,50
112	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5	buc			59,894
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	12,00	0,50
113	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5	buc			59,894
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	12,00	0,50
114	08-02-402-1	Кабель двух-четырёхжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм ²	100 m			1 501,700
	1	Затраты труда	h-om	15,3000	57,66	882,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,9000	27,00	51,30
	1019852	Краска	kg	0,4000	39,00	15,60
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	16,20	6,64
	5009623	Лента К226	100 m	0,0550	61,00	3,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	61,00	9,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	3,3900	40,00	135,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,4500	40,00	138,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8900	40,00	75,60
115	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 m			562,133
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1019852	Краска	kg	0,0200	39,00	0,77
	5009041	Сжмы ответвительные	100 buc	0,3100	16,20	5,03
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	12,00	146,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	16,20	0,33
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	61,00	9,77
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	40,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
		т				
116	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм ²	100 m			4 087,880
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	57,66	2 975,26
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	210,00	1,47
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	27,00	47,25
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	16,20	72,90
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	16,20	40,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	16,20	72,90
	1019852	Краска	kg	0,4000	39,00	15,60
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	0,90	14,85
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	12,00	292,80
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	16,20	6,64
	5009623	Лента К226	100 m	0,0300	61,00	1,83
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	2,50	2,08
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	2,50	85,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	40,00	10,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	4,00	98,80
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	40,00	98,80
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	40,00	241,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	40,00	10,00
117	08-02-158-7	Заделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм ² , количество жил, до: 14	buc			44,868
	1	Затраты труда	h-om	0,6900	57,66	39,79
	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,00001	50,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	16,20	0,16
	5009610	Жир паяльный	kg	0,0200	20,00	0,40
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0500	50,00	2,50
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0200	61,00	1,22
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	40,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	40,00	0,40
118	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			56,175
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinera fuilor	kg	0,0150	130,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,00	0,58
119	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	100 m			1 866,343
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	57,66	939,29
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,65	0,66
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	2,20	440,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	40,00	243,20
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0800	40,00	243,20
120	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			3 153,033
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	57,66	1 372,30
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	16,20	217,07
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	16,20	217,07
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	61,00	12,20
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	16,20	291,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	40,00	4,40

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	40,00	632,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	40,00	193,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	40,00	4,40
		19. Импульсивные проводки				
121	11-06-002-04	Трубные проводки в щитах и пультах: из стальных труб	100 m			4 151,661
	1	Затраты труда	h-om	63,9000	57,66	3 684,48
	1011513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00089	270,00	0,23
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	0,1500	10,00	1,50
	5	Масса оборудования	t	0,0890	210,00	18,63
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	8,1200	40,00	324,80
	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	2,9000	40,00	116,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0700	40,00	2,82

APROBAT:

Intocmit

Director: I I ”Mester-Ghimisli”
/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.